[bookmark: _Hlk198812151]СОГЛАШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk197530849]О ПЕРЕДАЧЕ ДАННЫХ С БИОМЕТРИЧЕСКИХ
СИСТЕМ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ ДОСТУПОМ НА КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНЫХ ПУНКТАХ СТРОИТЕЛЬНЫХ ПЛОЩАДОК В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И РЕСУРСЫ ГОРОДА МОСКВЫ

№ __________
г.Москва                                   		                                «___» ___________ 20__

[bookmark: _GoBack]
Департамент информационных технологий города Москвы в лице Мишакова Михаила Васильевича, действующего на основании доверенности № 64-08-28/25 от 25.04.2025, именуемый в дальнейшем «Оператор», с одной стороны, Департамент градостроительной политики города Москвы в лице Герасимова Алексея Александровича, начальника управления внутреннего аудита и безопасности Департамента градостроительной политики, действующего на основании доверенности от 17.07.2025 № ДГП-03-13470/25, именуемое в дальнейшем «Департамент» с другой стороны, ____________________________________, в лице ____________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Застройщик», с другой стороны, в дальнейшем по отдельности или совместно именуемые «Сторона» и «Стороны» соответственно, руководствуясь распоряжением Департамента информационных технологий города Москвы Департамента градостроительной политики города Москвы от _______№ _________
«Об утверждении Порядка функционирования и установки биометрических систем контроля и управления доступом на контрольно-пропускных пунктах строительных площадок и Технических требований к биометрическим системам контроля и управления доступом, устанавливаемых на контрольно-пропускных пунктах строительных площадок», заключили настоящее Соглашение о передаче данных с биометрических систем контроля и управления доступом на контрольно-пропускных пунктах строительных площадок в государственные информационные системы и ресурсы города Москвы, о следующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Стороны определяют порядок взаимодействия.
1.2. Настоящее Соглашение носит безвозмездный характер и не создает для Сторон каких-либо финансовых обязательств.

2. Организация взаимодействия Сторон

2.1. Стороны оказывают друг другу необходимую консультационную
и методологическую поддержку по вопросам реализации настоящего Соглашения.
2.2. Во исполнение настоящего Соглашения Стороны обязуются обеспечить:
2.2.1. Своевременное и полное выполнение обязательств, необходимых для реализации настоящего Соглашения.
2.2.2. Достоверность и объективность предоставляемой информации.
2.2.3. Неразглашение информации, предоставленной в рамках настоящего Соглашения, в отношении которой установлен режим конфиденциальности.
2.2.4. Рассмотрение вопросов, возникающих в процессе реализации настоящего Соглашения, и принятие по ним согласованных решений.
2.3. Сторона обеспечивает контроль:
2.3.1. Осуществления корректной передачи информации.
2.3.2. Качества, полноты и достоверности передаваемых данных.
2.4. В целях подтверждения соответствия обеспечения передачи данных проводится интеграционное тестирование.
2.5. Готовность передачи данных подтверждается Протоколом тестирования подключения биометрических СКУД к информационным система и ресурсам города Москвы, составляемым по форме, являющейся приложением 1 к настоящему Соглашению, на каждый объект капитального строительства. В случае передачи данных по одному объекту капитального строительства протокол интеграционного тестирования составляется на данный конкретный объект.
2.6. В случае, если по результатам интеграционного тестирования будет установлено несоответствие требованиям Приложения 2 к Распоряжению Департамента информационных технологий города Москвы и Департамента градостроительной политики города Москвы от __________ №_____________ «Об утверждении Порядка функционирования и установки биометрических систем контроля и управления доступом на контрольно-пропускных пунктах строительных площадок и Технических требований к биометрическим системам контроля и управления доступом, устанавливаемых на контрольно-пропускных пунктах строительных площадок», настоящее Соглашение в отношении данного объекта капитального строительства прекращает свое действие. При этом, Стороны обязуются предпринять все разумные усилия для устранения причин, препятствующих интеграции, и проведения повторного интеграционного тестирования после их устранения.

3. Прочие условия

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует в течение 3 (трех) лет. Если ни одна из Сторон не позднее 30 календарных дней до истечения соответствующего периода не уведомит в письменной форме другую Сторону о своем намерении прекратить его действие, то настоящее Соглашение продлевается на последующие три года.

3.2. Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляется
по взаимному согласию Сторон, выраженному в письменной форме путем подписания соответствующих дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
3.3. Оператор и/или Департамент вправе в одностороннем порядке отказаться
от настоящего Соглашения путем направления соответствующего уведомления
в письменной форме другим Сторонам не менее чем за 20 календарных дней до даты предполагаемого прекращения настоящего Соглашения. Действие настоящего Соглашения прекращается с даты, указанной в уведомлении, но не ранее чем
по истечении 20 календарных дней со дня направления соответствующего уведомления другой Стороне.
3.4. Настоящее Соглашение составлено и подписано в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

	Оператор:
Департамент информационных технологий города Москвы
	Департамент:
Департамент градостроительной политики города Москвы
	Наименование организации:
________________________

	Место нахождения: 123112, г. Москва, 1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1
Фактический (почтовый) адрес: 105064, г. Москва, Яковоапостольский пер., д. 12, стр. 1
ИНН 7710878000,
КПП 770301001
ОГРН 1107746943347
	Место нахождения: 125009, г. Москва, Никитский пер.,
д. 5, стр.6
Фактический (почтовый) адрес: 125009, г. Москва, Никитский пер.,
д. 5, стр.6
ИНН 7703742961,
КПП 770301001
ОГРН 1117746321219
	Место нахождения: ______________________________________________________________________________________________________
ИНН ________________,
КПП _______________  _,
ОГРН ________________

	Мишаков М.В._________
	Герасимов А.А.________
	М.П.___________________